
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

quinta-feira, 16 de abril de 2015 Ano IV - Edição nº 00581 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Miguel Calmon publica

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

214A478C6D2294A7ADF97BFC3832B043



quinta-feira, 16 de abril de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00581 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

SUMÁRIO
• Aviso de licitação. Pregão Presencial N° 022/2015

• Processo Seletivo para provimento de vagas nos Cargos temporários existentes no quadro da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon –
Bahia. Edital Nº 007/2015 - Convocação

• Tomada de Preço nº 001/15.

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

214A478C6D2294A7ADF97BFC3832B043



quinta-feira, 16 de abril de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00581 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Pregão Presencial

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 

* 
Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 

TELEFAX (074) 3627-2121                                    
 Miguel Calmon - Bahia 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2015 
 
 

O PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES, PARTICIPA AOS INTERESSADOS QUE A PARTIR 
DESTA DATA ESTÁ EXPEDINDO O EDITAL DE PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 022/2015, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 
MIGUEL CALMON.  

 
A ABERTURA ESTÁ PREVISTA PARA O DIA 29 DE ABRIL DE 

2015, ÀS 09h, NO AUDITÓRIO CENTRO DE CAPACITAÇÃO E 
TREINAMENTO DE PROFESSORES – PRAÇA CANABRAVA, S/N, 
NESTE MUNICÍPIO (AO LADO DO POSTO DE GASOLINA 
GUANABARA) – CENTRO – CEP 44.720-000. 

 
OS INTERESSADOS DEVERÃO PROCURAR A COMISSÃO DE 

LICITAÇÃO PARA MAIORES ESCLARECIMENTOS OU ADQUIRIR O 
EDITAL, NA AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, N° 45, 1° ANDAR, 
CENTRO, NO HORÁRIO NORMAL DE ATENDIMENTO DAS 08h ÀS 
12h, TELEFONE (74) 3627-2121. 
 
 

Miguel Calmon, 16 de abril de 2015. 
  
 
 

 

CLEITON ROBERTO DA SILVA PEREIRA 
Pregoeiro  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93678155178E525B8DECAE9FCE8EEA49

quinta-feira, 16 de abril de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00581 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quinta-feira, 16 de abril de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00581 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Processo Seletivo

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 
PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE  VAGAS NOS CARGOS TEMPORÁRIOS 

EXISTENTES NO QUADRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON – BAHIA 

EDITAL Nº 007/2015 - CONVOCAÇÃO 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, nos termos da Constituição Federal, da Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações pertinentes, publica em anexo, a lista com o 

candidato                                               convocado para comparecer ao setor de 

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, conforme calendário abaixo: 

Fica(m) convocado(s) o(s) seguinte(s) candidato(s): 

 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 

INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO COLOCAÇÃO 

002689 BEATRIZ COSTA CARDOSO DOURADO 

CAVALCANTE 

19/02/1987 11º 

000047 ANA MARIA DO VALE MEDEIROS 11/11/1961 12º 

 

CARGO: PSICOLÓGO 

 

INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO COLOCAÇÃO 

002166 NARA SUANNE MARQUES MOTA 30/08/1987 14º 

 

 

Terapeuta ocupacional 

INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO COLOCAÇÃO 

002343 ANDREA REGINA DO ESPIRITO SANTO 

NASCIMENTO 

002343 3º 

 

1. Os Candidatos deverão comparecer ao RH até o dia 30 de abril de 2015, 

portando os seguintes documentos: 

  

• 01 fotografia 3x4 recente; 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E7FCF8CAC097318DE94D92420ACE8ED

quinta-feira, 16 de abril de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00581 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quinta-feira, 16 de abril de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00581 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 
• Atestado de bons antecedentes; 

• Cartão de PIS/PASEP; 

• Carteira de Trabalho; 

• Certidão de nascimento/casamento; 

• Certidão dos filhos menores de 14 anos; 

• Certificado de Reservista, para os candidatos do sexo masculino; 

• Comprovação do grau de escolaridade, conforme exigência para cada cargo e 

registro no órgão competente, quando for o caso; - cópia autenticada; 

• Comprovante de residência; 

• Carteira de Habilitação conforme o cargo; 

• CPF – cópia autenticada; 

• RG – cópia autenticada; 

• Título Eleitoral – cópia autenticada; 

• Declaração de bens móvel e imóvel; 

• Numero da agência e conta corrente ou poupança – Banco do Brasil. 

 

2. O candidato será encaminhado para inspeção médica oficial para realização de 

exame que comprove a sanidade física e mental, a ser realizada, conforme 

agendado pelo RH, portando os seguintes exames e relatórios médicos: 

 

• Exames laboratoriais (fases, urina e sangue), RX do tórax, Eletrocardiograma; 

 

3. O candidato que apresentar a documentação completa e estiver capacitado 

física e mentalmente, de acordo com o parecer da inspeção médica, deverá 

comparecer para a posse, na sede da Prefeitura no dia 4 de maio de 2015. 

 

Miguel Calmon (BA),15 de abril de 2015. 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E7FCF8CAC097318DE94D92420ACE8ED

quinta-feira, 16 de abril de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00581 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quinta-feira, 16 de abril de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00581 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Tomada de Preço

 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 
 

_____________________________________________________________________________ 
Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 –  

TELEFAX  (074) 36272121                                    
 Miguel Calmon - Bahia 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
TOMADA DE PREÇO N° 001/2015 

 
 
A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria n° 001/2015, com 
base na Lei n° 8.666/93 e suas alterações, avisa aos interessados que será realizada 
a seguinte licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS n.º 01/2015, que tem 
como objeto a escolha da proposta mais vantajosa para Contratação de empresa 
para reforma da Creche José Cavalcante e da Escola de Tanque Novo com 
construção de muro, no município de Miguel Calmon  
 
O Recebimento das propostas será no dia 08 de maio de 2015, às 09:00 horas. 
Local da realização: Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar, Centro – Miguel 
Calmon-Bahia.  

O interessados deverão procurar a Comissão de Licitação para maiores 
esclarecimentos ou adquirir o Edital  no endereço supra mencionado no horário 
normal de atendimento das 8:00 às 12:00 horas, telefone (74) 3627-2121.  
 
 
Miguel Calmon, 16 de abril de 2015.  
 
 
 
 
 

LARA MANUELA DOS SANTOS RIOS  
Presidente da CPL 

 
                                                                                                                        
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

214A478C6D2294A7ADF97BFC3832B043


		2015-04-16T17:08:34-0300




